⁹¹ Rh³: *dummodo*; PN: *dum nomini*; XVLF: *dum nomina*; *dum non ipsius* susp. Rh² in marg.

⁹² Herm. 5,1: W 21,1—3; vgl. Herm. 4,1: W 19,20 ff.

⁹³ Rh³: *quae mox*; alle Codices: *per qu(a)e nec est*.

⁹⁴ Iun Urs: *deum*; alle Codices: *deus*.

⁹⁵ Vor *propria* fügt Rh² ein: *quae*.

⁹⁶ Rh²: *competant*; alle Codices: *competat*.

⁹⁷ Herm. 6: W 22,3 ff.

Most of all the word in question describes the kind of existence or condition of a being which results from the substance. Therefore Tertullian follows up the question about the substance of the soul with the one about its 'status'. The individuality of a substance is expressed in its kind of existence and from it one can draw conclusions about the kind of the substance.

Has a being been altered in its necessary properties, then Tertullian concludes that it loses its 'Status'. It follows that the necessary properties are largely identical with what is meant by 'status'. But the emphasis when the properties are talked about, lies much more on the abstract description of the nature of the substance whilst 'status' describes the kind of its realisation.

Has our observations about Tertullian's definition of the substance shown that it largely coincides with the first stoical category of the Hypokeimenon, we than would like to think after the above said that the concept (27.) of "status" takes its meaning from the second category of the Stoa, the (Greek) or the (Greek).

Taking the work against Hermogenes we can now find out what according to Tertullian the special existence of God consists of, which are the properties which are peculiar to God. We quote first of all the most important texts:

"Sed dues dues est et materia materia est. Quasi diversitas nominum comparationi resistat, si status idem vindicetur! Sit et natura diversa, sit et forma non eadem, dummodo ipsius status una sit ratio. Innatus deus; an non et innata et materia? Semper deus; an non semper et materia? Ambo sine initio, ambo sine fine, ambo etiam auctores universitatis, tam qui fecit quam de qua fecit. Neque enim potest non et materia auctrix omnium deputari, de qua universitas consistit".

"Dicit salvum deo esse, ut et solus sit et primus et omnium auctor et omnium dominus et nemini comparandus, quae mox materiae quoque adscribit... Erit emin et materia qualis deus, infecta, innata, initium non habens nec finem... Cum proponit salvo dei statu fuisse materiam, vide no irrideatur a nobis proinde salvo statu materiae fuisse deum communi tamen statu amborum. Salvum ergo erit et materiae, ut et ipsa fuerit, sed cum deo, quia et deus solus, sed cum illa. Et ipsa prima cum deo, quia et deus primus cum illa, sed et ipsa incomparabilis cum deo, quia et deus incomparabilis cum illa, et auctrix cum deo et domina cum deo; sic aliquid et non totum materiae habere. Ita illi nihil reliquit Hermogenes quod non et materiae contulisset, ut non materia deo sed deus potius materiae comparetur. Atque adeo cum ea propria dei vindicamus, semper fuisse sine initio, sine fine et primum fuisse et solum et omnium auctorem, materiae quoque competant, quaero quid diversum et alienum a deo ac per hoc privatum materia possederit per quod deo non compararetur. In qua omnia dei propria recensentur, satis praëiudicant de reliqua comparatione"